
Du har fått en vakker gave
en ny dag som kun er din
det er opp til deg å velge,
hva du bruker dagen til.

Dagen står der i din dørsprekk
venter på å komme inn,
full av blanke rene sider
med all verdens farger til.

Hvordan kan du best utnytte
denne gaven du har fått
du må velge varme farger,
ikke farge arket grått.

Menighetsbladet
for Flatanger og StatlandÅrgang 51 - 1/2017

Du må bruke dagens timer
til å være positiv
glede mennesker du møter,
gi oppmuntring og et smil.

Uansett så må du huske
at når dagen er forbi
har de ting du sa og gjorde,
tråkket opp en liten sti.

Det er opp til deg å velge
hvor den stien fører hen
ønsket er at de som er der,
kan se sporet av en venn.

Randi Rath

En vakker gave

Takk til Magne
I Statland kirke ble det holdt menighetens årsmøte torsdag 
6. april. Samtidig ble det menighetsfest hvor Magne ble takket for
sitt arbeid og sin tjeneste i Statland. Magne fikk avskjedsgave fra
Statland menighet, en nydelig strikkegenser som har Olga Oksdøl
har laget.
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Utgiver:            Flatanger og Statland
                         menigheter
Trykk:               Designtrykk as Namsos,
                         7800 Namsos
Bankgiro:          4409 32 61221

Flatanger menighet:
Kirkeverge: Helge Lauvsnes, tlf. 934 68 669

helge.lauvsnes@kirken.namdal.no
Kirketjener: Aud Høstland tlf. 934 65 167 

aud-hostland@hotmail.com

Sekretær: Anne Ruud Kristiansen
Tlf. 934 65 169
anne@kirken.namdal.no

Menighetsrådsleder: Aud Høstland, tlf 456 15 824

Statland menighet:
Kirkeverge: Marianne Torp tlf. 74 22 72 30

kirkevergen@namdalseid.kommune.no 

Soknediakon: Astrid Margrethe Gustad Angelus 
diakonen@namdalseid.kommune.no 

Kirketj./renhold: Olga Oksdøl  tlf 915 48 332
Kirkegårdsarbeider: Arnfinn Teigmo tlf. 952 69 085

Menighetsrådsleder: Ida Alte tlf. 413 38 319 idga@online.no

Redaksjonskomité: Aud Høstland
Ida Alte
Torgeir Liasjø
Målfrid Havstein
Kari Leknes

Åpningstider Flatanger kirkekontor
Tirsdag og onsdag kl. 10.00-14.00
Telfon 934 65 169

Sokneprest:
Torgeir Liasjø
Tlf. 909 18 102
torgeir.liasjo@
kirken.namdal.no

Sokneprest i Statland:
Gunnar E. Steingrimsson
gunnar.steingrimsson@
steinkejr.kirken.no
Tlf. 472 00 928.
Organist:
Stein Moe  
tlf. 456 07 552

Åpningstider Namdalseid kirkekontor
Tirsdag, onsdag og fredag kl. 10.00-14.00
Telfon 74 22 72 30

Kontakter i menighetene

Menighetsbladet
igjen i forandring
Vi ønsker å kunne gi ut
bladet 3 ganger i året, men i
så fall må produksjons-
utgiftene bli rimeligere pr.
utgivelse. Derfor har vi nå
satt sidetallet pr. utgivelse
ned til 8 sider og på
rimeligere papir.  Vi håper at
dere lesere blir fornøyd med
de endringene vi har gjort.                  

Redaksjonen.

Gudstjenester
Flatanger sokn
20.08: Løvøy kirke kl.11.00

03.09: Vik kirke kl. 11.00. 
Presentasjon av nye konfirmanter.

17.09: Innvorda bedehus kl. 11.00.

01.10: Vik kirke kl. 18.00. 
Høsttakkefest med utdeling av bok 
til  4-, 5- og 6-åringene.

«En vakker gave» fra side 1
Som utflytta Flatangring – har jeg
lenge tenkt å sende en hilsen til
menighetsbladet med noen gode
ord til dere alle sammen i
Flatanger. Vi er mye på Stamnes
spesielt når det er vår, sommer og
høst. Det er noe som trekker oss
til denne vakre bygda blant holmer
og skjær, fjell og daler.
Her sender jeg dere alle
«En vakker gave». 

Vennlig hilsen fra
Randi Rath Jahrsengene

Statland sokn
06.08: kl.11.00 Statland kikre

03.09:  kl.11.00 Statland kirke

01:10:  kl.11.00 Statland kirke.
Familiegudstjeneste med utdeling 
av 4-årsbok og 6-årsbok
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Aller først en presisering: Overskriften
kan lede noen til å tro at vi lever i etter-
reformatorisk tid. Men det er en sentral
tanke i reformatorisk teologi at kirken er
og alltid må være under
reformasjon. Trenger vi en ny refor-
masjon? har noen spurt. Kirken må re-
formeres hele tiden, og har derfor levd
disse 500 år med reformasjon. Den
leksikalske betydning av reformasjon er
gjeninnføring av noe opprinnelig.
Dette var en grunntanke hos Luther –
han ville ikke innføre noe nytt, men føre
kirken tilbake til det den opprinnelig
skulle være.
Hvem var Martin Luther? Han er
vurdert ganske forskjellig. Paven lyste
ham i bann, mens mange av tilhengerne
har villet anse ham som den mest be-
tydelige person siden apostlene. Slik har
han vært sett på i de kirkesamfunn som
siden har kalt seg lutherske kirker. 
I forbindelse med 500årsjubileet i år har
vi sett en rimelig nøkternhet i forhold til
alle Luthers innfall og utfall. Han har
sine svin på skogen – noe som mange
innså allerede i hans samtid. Men dette
skal ikke være til fortrengsel for alle
hans fortjenestfulle bidrag til gjeninn-
føring av kirkens opprinnelige liv og
lære. Det er dette arbeidet fra Luthers
hånd som har fått kirkesamfunn til å
knytte navnet hans til seg, uten å hefte

Presten har ordet: I år feires 500 år med
reformasjon for alt ved Luther, men de følger den

reformatoriske Luther.
Luther i dag. Vår tid preges av en
økumenisk godvilje som kanskje aldri
tidligere har vært opplevd. De skarpe
fronter som rådde på Luthers tid, er
jevnet ut. Språkbruken den gang vekker
avsky hos mange i dag. 
Men dette må ikke føre til at vi kaster fra
oss vår reformatoriske arv i betydningen
gjeninnført opprinnelig bibelsk tanke-
gods. Vårt reformatoriske gull, som vi i
dag deler med troende kristne både til
høyre og venstre for oss, må vi heller
løfte fram og ren-odle. Bare da er kirken
under stadig reformasjon.
Vårt reformatoriske gull finnes i
det som er kalt reformasjonens
materiale prinsipp, rettferdiggjørelse av
nåde alene ved tro alene (på Jesus), i 
reformasjonens formale prinsipp,
Skriften alene som rettesnor for tro og
liv, i Luthers kallstenkning der alt nyttig
arbeid løftes opp som like verdifullt for
Gud og mennesker, i forståelsen av det
allmenne prestedømme, der alle ved
dåpen kan være prester for hverandre, i
Luthers skjelning mellom lov og
evangelium og i hans tilrettelegging av
to-regimentslæren, og i andre sentrale
deler av den kristne tro. For mange er
dette uklare begreper som det ikke er
plass til å forklare her, men som inter-
esserte kan finne ut av på egen hånd.
Lykke til. Torgeir Liasjø

Hva nåden innebærer. 
1. Tim 2,1
Det er et svært tema, men noe kan sies
veldig kort. Guds nåde er om sol og regn
på den måten at den er for alle og den
kommer uten at vi har gjort noe for å for-
tjene det. (Dette er bare en sammenligning
og ikke en utlegning). 
«Alt av nåde», sier et fromt uttrykk. Noen
sier også «Alt er nåde». Det er feil. Det
onde er ikke nåde. Det gode vi har fortjent
å få – og får – er ikke nåde. Men det ufor-
tjent gode er nåde. Når nåde er å få det
gode vi ikke har fortjent, da må vi også
tenke på hva vi har fortjent. Vi skylder å
betale for oss og gjøre opp for oss.
Ordparet skyld og gjeld blir motstykket til
ordet nåde. For å slette gjeld må noen be-
tale; noen må bære omkostningene.
Klarer vi det ikke selv, må andre, og over-
for Gud blir denne andre Gud selv. 
Tilgivelse er alltid ufortjent, men aldri uten
grunn. Tilgivelse fra Gud er to ting:
Ettergivelse av skyld. Det fritar fra straff.
Takk og lov! Men det aller største ved
Guds tilgivelse – og nåde – er at det følger
full oppreisning
med. Alt dette (og
mer til) er «nåden i
Kristus Jesus». Da
vet vi også hva
grunn til nåden er:
den er for Kristi
skyld, han som
gjorde opp for oss
på korset.

30 år i kirkens tjeneste
Søndag 19. mars holdt diakon Magne Fossum sin siste preken i Namdalseid kirke. Det
gjorde han sammen med sokneprest Gunnar Einar Steingrimsson og prost i Nord-
Innherad prosti Gustav Danielsen. Sin siste preken startet han med:
- Diakoni er å vise nestekjærlighet, omsorg, godhet og rettferdighet. Denne jobben har jeg
trivdes med i Namdalseid i 30 år.  
Diakon Magne Fossum har i sitt arbeid deltatt på et utall andakter på helsetunet, prekener
i kirken, møter i menighetsrådet, konfirmantundervisninger, dåp og begravelser. 
Prost Gustav Danielsen framførte hilsener fra Nord-Innherad prosti og Nidaros
bispedømme.
- Magne Fossum har jobbet som diakon i en mannsalder i menigheten, og han har utført en
jobb det står stor respekt av. Et flott arbeid som har gitt gode rykter. En hjertelig takk fra
Nord-Innherad prosti og Nidaros bispedømme som setter stor pris på jobben du har utført.
Vi er alle takknemlig for din dyktighet og trofasthet, sa prost Gustav Danielsen blant annet.
- Magne har vært en stabil og stødig samarbeidspartner i menighetsrådet. Han har taklet
nye menighetsråd og ansatte, stødig og tålmodig med mye humor. En kar å stole på, sa
leder i Namdalseid menighetsråd Solfrid Skevik.
Gaver fra menighetsråd og fellesråd med hilsener om gode år som pensjonist. 
- Jeg takker for meg med tretti begivenhetsfulle år i kirken. Jeg takker for meg, jeg reiser
ikke fra bygda, dette er en avskjed med jobben. Ta vare på hverandre, takket Magne Fossum.

Svein Tore Kolstad
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Døpte i Flatanger
22.01.17 Philip Christian Aakervik, Løvøy kirke
05.02.17  Ørjan Hanssen Brandsmo, Vik kirke
05.02.17  Sverre Koldevin Høstland-Hansen, Vik kirke
05.03.17  Embla Angelica Hustad, Vik kirke
02.04.17  Håkon Kvaløsæter Gedmontas, Vik kirke

Døde i Flatanger 
20.11.16 Birgith Feøy f. 1936
22.11.16  Elsa Aakervik f. 1927
04.12.16  Alf Milton Moe Sivertsen f. 1914
07.12.16 Egil Aagård f. 1937
14.01.17 Ingjerd Margrethe Aagård f. 1939
17.01.17 Ingar Hilmar Hårstadstrand f. 1939
26.01.17  Kari Helene Haagensen f. 1926
23.02.17  Helen Skorstad f. 1936
27.02.17  Ingrid Oliva Ørsnes f. 1921
18.03.17 Ragna Marie Hattmyr f. 1940
27.03.17  Knut Jørgen Ottesen f. 1945
18.07.17 Bjørg Solveig Teigmo f. 1939
23.07.17 May Elisabet Mork Olsen f. 1947

Døpte i Statland kirke
19.02.17  Sofia Avalos Oksdøl

Døde i Statland
21.12.16 Knut Petter Økvik f. 1940  
04.03.17  Torstein Magnus Aune f. 1926

DåpsbarnSlekters gang

Philip Christian Aakervik ble døpt i
Løvøy kirke søndag 22. januar. På
bildet ser vi han sammen med
foreldrene Maria C. Strand, Petter
Aakervik og storebror Niclas
Bjørsvik Strand. Familien bor i
Flatanger.

5. februar ble Sverre
Koldevin Høstland –
Hansen døpt i Vik kirke.
Foreldrene heter Hanne
B. Havn Høstland og Jørn
Are K. Hansen. Familien
er bosatt i Flatanger.

Embla Angelica Hustad har dåpsdag
5. mars og hun ble døpt i Vik kirke.
Her på bildet sammen med mamma
Tonje Hustad. Familien er bosatt i Oslo.

Ørjan Hanssen Brandsmo ble døpt i Vik kirke søndag 5. februar. På bildet er han
sammen med mor Mona Brandsmo og storebror Niclas Bjørsvik Strand. De
øvrige på bildet er Ørjans faddere. Familien bor i Flatanger. 

2. april var det dåp i Vik kirke og
dåpsbarnet var Håkon Kvaløsæter
Gedmontas. På bildet sammen med
foreldrene Caterina Kvaløsæter og
Andrius Gedmontas. Familien er
bosatt i Flatanger.

Sofia Avalos Oksdøl ble døpt i
Statland kirke 19. februar. 
Foreldrene heter Eirin Strømsnes
Oksdøl og Roy Roberto Avalos
Ayong. Familien bor i Trondheim.
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Medarbeidertreff den 9. mai
Medarbeidertreffet er et trivsels-
tiltak for alle som gjør en frivillig
innsats i menigheten vår. Dette
tradisjonelle treffet gikk i år til
Matkroken Sætervik ved Gunhild
Angen hvor vi ble meget godt
mottatt.  Her fikk vi servert nydelig
fiskesuppe og seinere bløtekake.
Sverre Angen holdt et meget inter-
essant historisk kåseri og Torbjørn
Lindseth sang og spilte gitar til.
Gunhild Angen viste og at hun ikke
bare var dyktig til å lage mat, men
også til å synge og traktere gitar. 
Det ble en meget fin og trivelig
kveld i nydelige omgivelser. 

Hilsen fra Løvøy
kirkeforening
Torsdag 6. april hadde Løvøy kirke-
forening hyggetreff/basar i Nord-
gårdstua. Det er bestandig en viss
spenning å se om folk møter opp da
det ganske ofte kolliderer med andre
arrangement, og denne etter-
middagen var i så måte intet unntak!
Men ca 60 personer fylte Nord-
gårdstua, og veldig hyggelig å se at
flere grender i kommunen var
representert. 
På dagsordenen sto det selvsagt
loddsalg og årer! Dette er populært,
og mange fine gevinster fant nye
eiere. På disse tilstelningene våre
synger vi. Tonefølget var det Målfrid
Fjell på piano som sørget for. Under
åresalget ble det servert kaffe, snitter,
diverse kaker og vafler. Praten gikk
livlig rundt bordene. Terje Sivertsen
hadde laget quiz, så de «små grå»
fikk også bryne seg!
Det ble en hyggelig ettermiddags-
stund, og vi takker alle de som
kjøpte lodd og dermed er med på å
støtte foreninga.
Vi hilser til alle menighetsbladets
lesere!

Løvøy kirkeforening
Berit Staven  

Ny messehagel på
Statland
Menighetsrådet på Statland
bestemte seg i slutten av 2016 for
å investere i en ny, hvit messehagel
til Statland kirke. Statland kirke har
kun grønn messehagel fra før.
Denne nye messehagelen kom
ferdig laget rett før påske og ble
tatt i bruk i høytidsgudstjenesten
2. påskedag.

I løpet av kirkeåret skifter fargen
som presten har på seg under
gudstjenesten, og fargen på preke-
stolen og på alteret. Fire forskjel-
lige farger blir brukt: 
Fiolett, hvit, rød og grønn.

Fra ca. år 1200 ble det vanlig med
fire liturgiske hovedfarger. Disse
kalles for kirkeårsfargene:
Fiolett – symboliserer forberedelse,
oppgjør og sorg. (Advent, fastetida.)
Hvit – symboliserer glede, fest og
renhet. (Jul, påske.)
Rød – symboliserer Ånden (ild) og
offer (blod). (Pinse ogmartyrdagene.) 
Grønn – symboliserer vekst og liv.
(Det alminnelige kirkeåret.)

Denne nye messehagelen er laget i
samme stoff (Pascal) som den
grønne og de tekstilene som
pynter kirken.
På brystet på messehagelen er de
første og siste bokstavene i det
greske alfabetet: ΑΩ som betyr
«den første og den siste», og «be-
gynnelsen og slutten» (Åp: 22.13).
På ryggen er det en krone over et
kors som minner oss om at den
korsfestede og oppstandne Jesus
er vår Herre og vår konge.
Les mer om kirkeårets farger på
kirken.no
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Tusen takk
til Løvøy kirkeforening som tok
ansvar for å få pusset opp
kirkeskipet et i Løvøy kirke. Nå
står det fram som fullrigget og
flott. Det er Øystein Wisløff
som har gjort den store jobben.

Side 6

   

   

   

Fra venstre: Torgeir prest, Helga Bruheim, Oda Kristiansen og Hanne Marie Ribsskog.

Lys Våken
Bildet er fra samling i gapahuken ved Vikvatnet med reinsskav på bål-
panna, kaffe på svartkjelen og undervisning om Sør-samisk tradisjon,
naturtro og kristentro.

Utdeling av påskeboka
Joachim Krokstad
Løvmo, Nora Nikoline
Kløven Lein, Johannes
Lein og Herman Sæther
Haagensen fikk pås-
keboka: «Historien om
Jesus» i gave fra
menigheten den 19. mars
i Løvøy kirke.

Vårkaffe
Tradisjonen tro hadde menighetens
støttegruppe vårkaffe på Nord-
gårdstua. Torbjørn Lindseth kom
og sang og spilte gitar for oss. En
fin samling med mat, loddsalg og
god prat.
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Annonser

Ledig annonseplass

Ledig annonseplass
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Returadresse:
FLATANGER SOKN
Miljøbygget
Lauvsneshaugen 25
7770 Flatanger

Foran fra venstre: Bjørg Vedvik, Brede Andreas Larsen Hunne-
stad, Iselin Sæther Hårstadstrand, Ida Høstland Havn, 
Siri Mette Malaca Hårstad og sokneprest Torgeir Liasjø.
Bak fra venstre: Sigurd Mathias Hanssen Waldersløff, Aksel
Vedvik, Joakim Rasmussen Berg, Thomas Hårstadstrand Førde
og Ingeborg Synnøve Hanssen Waldersløff.

Fra venstre: Aurora Solli Aune, Amalie Irene Heggdal
Flore, sokneprest Gunnar Einar Steingrimsson, 
Bård Roe Heggdal Flore og Maria Kristin Aglen.

Konfirmantfest
Søndag 23. april var det samtale-
gudstjeneste i Løvøy kirke. 
Etterpå inviterte menighetsrådet til
konfirmantfest for årets konfirmanter
og deres familier. 
Et populært arrangement der det
ble servert middag, kaffe og kaker. 
Gaute Røsten og Maren Kløven
Lein sang og spilte. 
Soknepresten ledet festen og
organisten spilte til fellessanger.

Daglig hører vi om klimakrise, krig
og problemer med de mange flykt-
ningene. Det er så mange som
trenger hjelp, og mismotet sniker
seg inn. Det vi som enkeltpersoner
eller det det lille landet Norge kan
gjøre, monner så lite i den store
sammenhengen.

Men så går tankene mine til vesle
Kari som jeg leste om. Vesle Kari
matet småfuglene. I den kalde
vinteren gjorde hun en forskjell for
fugleflokken i nærområdet. "Men
det er så mange fugler som
trenger ekstra mat", var det noen
fornuftige voksne som sa. «Du
greier ikke å hjelpe alle».
«Så får noen andre mennesker

Konfirmanter 2017
Statland

Begge bildene foto: Fotograf Hågensen.

hjelpe de andre fuglene», sa vesle
Kari.
Parallellen er klar. Så vi får riste av
oss mismotet og gjøre det lille vi
kan, der vi kan.

Målfrid Havstein.

Gjøre det lille vi kan

Flatanger
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